
Núm. 241 Pág.
17-12-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2025/15143 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la relación provisional de personas admitidas y excluidas de la
oposición libre para la provisión de una plaza de ingeniero/a técnico
de obras públicas. Convocatoria: 144/22.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 15237 de fecha 9 de diciembre de 2025, Vicepresidenta

2.ª Diputada Delegada del Área de RRHH de la Diputación de Valencia por delegación
de la Presidencia, ha dispuesto lo siguiente:

Atendido que por Decreto n.º 12924 de fecha 23 de octubre de 2025 fueron
aprobadas las bases de convocatoria que han de regir la oposición libre para la
selección de una plaza de ingeniero/a técnico/a de obras públicas, vacante y con
dotación presupuestaria en esta Corporación, incluida en la Oferta Pública de
Empleo del año 2022 e identificadas con el número de convocatoria 144/22.

CÓD. N.º PLAZAS PLAZA GRUPO
144/22 1 INGENIERO/A TÉCNICO/A DE OBRAS PÚBLICAS A2

ESCALA SUBESCALA
ESCALA ADMINISTRACION ESPECIAL SUBESCALA TÉCNICA

CLASE
CLASE TÉCNICO MEDIO

Atendido que las mencionadas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial
de la Provincia n.º 209 de fecha 31 de octubre de 2025 y extracto de las mismas en el
BOE n.º 273 de fecha 13 de noviembre de 2025.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el de oposición en turno
libre.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decreto núm. 3553 de 1 de abril de 2025 (artículo
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público).

Resuelvo:

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en la oposición libre
para la provisión de 1 plazas de ingeniero/a técnico/a de obras públicas, vacantes y
con dotación presupuestaria en esta Corporación, incluidas en la Oferta Pública de
Empleo del año 2022 e identificadas con el número de convocatoria 144/22.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
15

14
3



Núm. 241 Pág.
17-12-2025 2

CÓD. N.º PLAZAS PLAZA GRUPO
144/22 1 INGENIERO/A TÉCNICO/A DE OBRAS PÚBLICAS A2

ESCALA SUBESCALA
ESCALA ADMINISTRACION ESPECIAL SUBESCALA TÉCNICA

CLASE
CLASE TÉCNICO MEDIO

VER ANEXO

Se hace constar que no hay personal excluido.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la
Corporación, a los efectos legales pertinentes.

Tercero. Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, sin que se haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá
elevada a definitiva la presente resolución provisional.

València, 9 de diciembre de 2025.—Jefe/a Sección Selección, José Vicente
Vivó Caselles.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
15

14
3



ANNEX I/ANEXO I 
 

Relació d’aspirants admesos: 
Relación de aspirantes admitidos: 

 
Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

ALCOVER GIL MARIA DE LA ESPERANZA 
ALFONSO MIGUEL MARIA EUGENIA 
ALONSO PONS DANIEL BIENVENIDO 
ALONSO DE ARMIÑO PALACIOS FERNANDO 
ALONSO I GARCIA NÚRIA 
ANGULO RODRIGUEZ JUAN CARLOS 
BARCENA ALVAREZ JUAN PABLO 
BAY ESTEVE MARIA JESUS 
BELENGUER TARIN VICENTE FERNANDO 
CALLEJAS ROMERO MARINA PILAR 
CANO MEJIAS ANTONIO MANUEL 
CASES VILLAR JAVIER 
CASTIBLANQUES VALVERDE JOSE RUBEN 
CATALAN PELLICER BORJA 
CENTENO GARCIA DIEGO 
CERDÀ ANTOLÍ FRANCESC DAMIÀ 
CID SOLE JORDI 
CISNEROS LORENTE DAVID 
COLLADO FOLCH CARLOS 
CORDOBA HERNANDEZ CRISTINA 
DOMINGUEZ PEREZ JORGE 
FABRA ARBONA LAURA 
FEBRE LOPEZ PEDRO RAMON 
FERNANDEZ CASTELLO JUAN FRANCISCO 
FERRANDIS MARTINEZ SOFIA 
FERRERO MEZQUIDA LUIS 
FOMBUENA ALBUIXECH JAVIER 
FRANCES MARTINEZ MARTA 
FRANCES MARTINEZ MARTA 
FUGUET JIMENEZ EDUARDO 
GARCIA NAVARRO ALVARO 
GARCIA GARCIA-TELLEZ ELENA 
GARCIA GIL JESUS FRANCISCO 
GIMENEZ ORDAS NICOLAS 
GRAN BLEDA MARIA SOLEDAD 
HEDO RUIZ LAURA 
HERRERA SOLAZ PILAR 
HERRERO CRESPO MARIA INES 
HIGON GARCIA FERNANDO 
JIMENEZ SERRANO DE LA CRUZ DAVID 
LISART VALLE MANUEL AMADO 
LLADOSA DONAT JOSEP ANTONI 

Núm. 241 Pág.
17-12-2025 3

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
15

14
3



Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

LOPEZ MARIN SANDRA 
LOPEZ DOMINGUEZ ANA MARIA 
LUNA MARTINEZ MIGUEL 
MARCO ZAMORA ANTONIO 
MESA GOMEZ FERNANDO 
MIR LLORENS CARLOS 
MIRA ANTON FRANCISCO 
MOLINA GARCIA MIGUEL ANGEL 
MONTES LIEBANA ALVARO 
MUNERA PEREZ MARIA DE LOS ANGELES 
MUÑOZ LIGORIT IVAN 
MUÑOZ ARAQUE JOSE GABRIEL 
MUÑOZ SANCHIS NICOLAS 
NAVARRO CUENCA FRANCISCA MARIA 
NAVARRO MARTIN DIEGO 
NAVARRO SANCHEZ MARIA DEL MAR 
NICASIO TRAVER RICARDO 
OLTRA RIPOLL ROSA ASUNCION 
PALAFOX LLORET MARIA 
PALMERO JORRO FRANCISCO 
PARDO SOTELO MARIA PILAR 
PASCUAL MONTAVA JUAN ANTONIO 
PASTRANA PAVIA ADELINO 
PEDRET ESCORIHUELA AMPARO 
PEIRO TORRES MARIA DEL PILAR 
PEREZ SANCHEZ FABIOLA 
PEREZ GAZULLA ALVARO ANTONIO 
PEREZ CERVERA CARLES 
PEREZ MARTINEZ PABLO 
PERIS PLA JOSE VICENTE 
PIVIDAL SILLA ISABEL 
PIZCUETA PENALBA CARLOS 
RIPOLL VAZQUEZ IGNACIO VICENTE 
ROBLEDO PIRIS JAIRO 
SANGRADOR GAYA FERNANDO 
TARAZONA PIQUERES IVAN 
TORRES VERGARA MARIA VIRGINIA 
VALENTIN GARCIA ROSA MARIA 
VALVERDE GEA PASCUAL 
VELARDE GAMON ARMANDO 
VICENTE GIRONA MARIA JOSE 
VIDAL FRANCES ISMAEL 

 

Núm. 241 Pág.
17-12-2025 4

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
15

14
3


		2025-12-16T12:42:56+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



